PAGE
2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2014 г.
№ 126
с. Чажемто
О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 29.04.2008 г. № 31 «Утверждение  Положения «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  на территории Чажемтовского сельского поселения»
На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления» и в целях приведения муниципального акта в соответствие с действующим законодательством
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О порядке сбора и вывоза бытовых  отходов и мусора на территории Чажемтовского сельского поселения", утвержденное решением Совета Чажемтовского сельского поселения «Утверждение Положения «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  на территории Чажемтовского сельского поселения» от 29.04.2008 г. № 31, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить следующим основным понятием:

«Отходопроизводители - физические лица, а так же юридические лица и индивидуальные предприниматели, в процессе хозяйственной деятельности которых образуются отходы.»

1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.1.1. следующего содержания:
«5.1.1. Сбор отходов на территории поселения производится:
· в контейнеры, емкости для отходов, установленные на оборудованных контейнерных площадках;

· в специальный транспорт, работающий по установленному графику;
·  в емкости для жидких бытовых отходов (канализационные ямы);
·  в урны для мусора.

Сбор отходов включает в себя разделение отходов на составляющие компоненты (пищевые отходы, текстиль, бумага и другие).
Отходопроизводители обязаны осуществлять сбор отходов с предварительным разделением отходов на составляющие компоненты.
Специализированная организация в соответствии с условиями заключенных договоров обязана обеспечить сбор отходов с возможностью разделения их на составляющие компоненты.»
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чажемтовского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава поселения

Председатель Совета

______________ В.В. Марьин

_____________Л.Д.Безрукова